



ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DOS MUNICÍPIOS

SITE: www.amm.org.br - e-mail: centraldeprojetosamm@gmail.com
AV. RUBENS DE MENDONÇA Nº 3.920 - CEP: 78.000-070 - CUIABÁ - MT
FONE: (65) 2123-1200 - FAX: 2123-1251

Ref.: Tabela de Serviços
SINAPI (MAIO/2022)
e/ou composições PiniTCPO

BDI 23,54%

COORDENAÇÃO DE PROJETOS

OBRA: PRAÇA JARDIM PARAISO DATA: 26/09/2022
LOCAL: AV OSVALDO FULADOR - VILA ERICA - SÃO PEDRO DA CIPA - MT LEIS SOCIAIS: 0,00%

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / PAISAGISMO

AMM PAI 001	PLANTIO DE PALMEIRA ARECA COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF 05/2018				UN
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAIS					
COTAÇÃO	MUDA DE PALMEIRA, ARECA - 2,5M	UN	1,000	380,00	380,00
EQUIPAMENTO					
91634	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. AF 08/2015	CHP	0,3983	234,16	93,26
91635	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHI DIURNO. AF 08/2015	CHI	1,6272	44,70	72,73
MÃO DE OBRA					
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4483	19,36	28,03
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,7930	17,82	103,23
**COMPOSIÇÃO BASEADA NO CADERNOS TÉCNICOS DE COMPOSIÇÕES PARA PAISAGISMO - (SINAPI), LOTE 2 ,VERSÃO:001,VIGÊNCIA :05/2018, ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO 05/2018 CÓD 02.URBA.PAIS.015/01 PAGINA 33.					Total R\$ 677,25

COTAÇÃO	MUDA DE PALMEIRA, ARECA - 2,5M				UN
DATA	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	VALOR COTADO	CNPJ	TELEFONE	CONTATO
22/03/2022	VERDE QUE TE QUERO VERDE PAISAGISMO LTDA.	580,00	01.920.495/0001-30	(65)3322-6503	RENATA
22/03/2022	VIVEIROS MATO GROSSO	380,00	26.998.073/0001-08	(65) 3627-2410	JANAINA
22/03/2022	VIVEIROS CENTRO OESTE	300,00	02.281.439/0001-65	(65) 3029-6008	AILTON
	VALOR ACATADO MEDIANA	380,00			

AMM PAI 002	PLANTIO DE PALMEIRA IMPERIAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF 05/2018				UN
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAIS					
COTAÇÃO	MUDA DE PALMEIRA, IMPERIAL - 2,5M	UN	1,000	500,00	500,00
EQUIPAMENTO					
91634	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. AF 08/2015	CHP	0,3983	234,16	93,26
91635	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHI DIURNO. AF 08/2015	CHI	1,6272	44,70	72,73
MÃO DE OBRA					
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4483	19,36	28,03
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,7930	17,82	103,23
**COMPOSIÇÃO BASEADA NO CADERNOS TÉCNICOS DE COMPOSIÇÕES PARA PAISAGISMO - (SINAPI), LOTE 2 ,VERSÃO:001,VIGÊNCIA :05/2018, ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO 05/2018 CÓD 02.URBA.PAIS.015/01 PAGINA 33.					Total R\$ 797,25

COTAÇÃO	MUDA DE PALMEIRA, IMPERIAL - 2,5M				UN
DATA	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	VALOR COTADO	CNPJ	TELEFONE	CONTATO
22/03/2022	VERDE QUE TE QUERO VERDE PAISAGISMO LTDA.	780,00	01.920.495/0001-30	(65)3322-6503	RENATA
22/03/2022	VIVEIROS MATO GROSSO	500,00	26.998.073/0001-08	(65) 3627-2410	JANAINA
22/03/2022	VIVEIROS CENTRO OESTE	300,00	02.281.439/0001-65	(65) 3029-6008	AILTON
	VALOR ACATADO MEDIANA	500,00			

AMM PAI 003	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL				M3
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAIS					
7253	TERRA VEGETAL (GRANEL)	M3	1,00	152,14	152,14
MÃO DE OBRA					
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,60	17,82	28,51
**COMPOSIÇÃO BASEADA NA TABELA ORSE - (SETEMBRO/2021), CÓDIGO 02394/ORSE - PALAVRA CHAVE "TERRA VEGETAL", OBS: O ITEM DE ADUBO ORGANICO FOI RETIRADO DA SINAPI, LOGO SEU VALOR FOI INCLUSO NO ITEM DE TERRA VEGETAL PASSANDO A SER 1M³					Total R\$ 180,65

YURI MIRANDA CUNHA DE OLIVEIRA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA - MT 49090



ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DOS MUNICÍPIOS

SITE: www.amm.org.br - e-mail: centraldeprojetosamm@gmail.com
 AV. RUBENS DE MENDONÇA Nº 3.920 - CEP: 78.000-070 - CUIABÁ - MT
 FONE: (65) 2123-1200 - FAX: 2123-1251

Ref.: Tabela de Serviços
 SINAPI (MAIO/2022)
 e/ou composições PiniTCPO

BDI 23,54%

COORDENAÇÃO DE PROJETOS

OBRA: PRAÇA JARDIM PARAISO DATA: 26/09/2022
 LOCAL: AV OSVALDO FULADOR - VILA ERICA - SÃO PEDRO DA CIPA - MT LEIS SOCIAIS: 0,00%

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / PAISAGISMO

AMM PAI 004	PLANTIO DE PALMEIRA AZUL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	UN Custos Total (R\$)
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAIS					
COTAÇÃO	MUDA DE PALMEIRA AZUL - 2,5M	UN	1,000	1680,00	1.680,00
EQUIPAMENTO					
91634	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,3983	234,16	93,26
91635	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	1,6272	44,70	72,73
MÃO DE OBRA					
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4483	19,36	28,03
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,7930	17,82	103,23
**COMPOSIÇÃO BASEADA NO CADERNOS TÉCNICOS DE COMPOSIÇÕES PARA PAISAGISMO - (SINAPI), LOTE 2 ,VERSÃO:001,VIGÊNCIA :05/2018, ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO 05/2018 CÓD 02.URBA.PAIS.015/01 PAGINA 33.				Total R\$	1.977,25

COTAÇÃO	MUDA DE PALMEIRA AZUL - 2,5M				UN
DATA	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	VALOR COTADO	CNPJ	TELEFONE	CONTATO
22/03/2022	VERDE QUE TE QUERO VERDE PAISAGISMO LTDA.	1.680,00	01.920.495/0001-30	(65)3322-6503	RENATA
22/03/2022	VIVEIROS MATO GROSSO	2.000,00	26.998.073/0001-08	(65) 3627-2410	JANAINA
22/03/2022	VIVEIROS CENTRO OESTE	1.600,00	02.281.439/0001-65	(65) 3029-6008	AILTON
	VALOR ACATADO MEDIANA	1.680,00			

AMM PAI 005	PLANTIO DE ARBUSTO COM ALTURA 50 A 100CM, EM CAVA DE 60X60X60CM - BUXINHO	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	UN Custos Total (R\$)
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAIS					
38639	MUDA DE ARBUSTO, BUXINHO, H= *50* M	UN	1,00	241,37	241,37
44539	FERTILIZANTE NPK - 10:10:10	KG	0,074	4,77	0,35
44479	CALCARIO DOLOMITICO A (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	KG	0,074	0,13	-
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0027	114,00	0,30
7253	TERRA VEGETAL (GRANEL)	M3	0,032	152,14	4,86
MÃO DE OBRA					
88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09	19,36	1,74
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8279	17,82	14,75
**COMPOSIÇÃO BASEADA NA TABELA SINAPI, CODIGO 98509, JULHO 2019.				Total R\$	263,37

YURI MIRANDA CUNHA DE OLIVEIRA
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA - MT 49090